证券代码：600207       证券简称：安彩高科       编号：临 2022-073

河南安彩高科股份有限公司

关于 2022 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

河南安彩高科股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 11 月 25 日 9:00

—10:00 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

http://roadshow.sseinfo.com/）采用网络互动方式召开公司 2022 年第三季度

业绩说明会。关于本次业绩说明会的召开事项，公司已于 2022 年 11 月 18 日在

《上海证券报》及上海证券交易所网站上披露了《安彩高科关于召开 2022 年第

三季度业绩说明会的公告》（编号：临 2022-072）。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2022 年 11 月 25 日，公司董事长何毅敏先生、独立董事张功富先生、总经

理张震先生、财务总监王珊珊女士、董事会秘书赵文东先生出席了本次业绩说明

会。公司就 2022 年第三季度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动

交流，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回答情况

问题 1：公司光伏玻璃业务的竞争力体现在哪些方面？

答：尊敬的投资者您好，公司光伏玻璃业务的优势主要体现在以下几个方面：

一是公司构筑了行业领先的“玻璃+天然气”协同模式，天然气成本端具备优势，

公司自营管网公司自供的低价气源，包括较低的管输成本，在保障用气安全的同

时降低了燃料成本；二是公司多年的行业深耕，树立了良好的品牌形象，与下游

头部组件企业建立了长期稳定的合作关系，在国际市场上有较好的品牌优势，出

口占比位于国内同行业前列；三是公司拥有博士后科研工作站和国家级企业技术

中心，产品良品率及质量稳定性处于行业先进水平；四是公司现有光伏窑炉均为

2020 年后投产，窑炉宽口径设计能够很好的匹配当前组件薄型化、大尺寸化的

发展趋势；窑炉平均吨位处于行业前列。谢谢。

问题 2：公司增发工作进展及老厂区拆迁补偿款到位情况？

答：尊敬的投资者您好，公司非公开发行于 2022 年 9 月份获得证监会核准

批文，目前正常推进过程中，公司将在批文有效期内择机完成发行工作。公司持

续与政府协商拆迁补偿款事项，有最新进展将及时公告。

问题 3：公司定日镜减速机、充电桩、新型电子玻璃和药用玻璃等业务的进

展情况？

答：尊敬的投资者您好，公司定日镜减速机已生产出样机，正在与定日镜支

架企业合作，进行调制、试用。公司参股子公司省投智慧能源公司开展了部分充

电桩业务，该公司以储能业务为主，用户侧储能业务目前全省第一。公司新型电

子玻璃业务处于研发阶段，同时参股海川电子公司。公司药用玻璃第一台窑炉将

于 2023 年一季度点火试生产。

问题 4：光伏玻璃扩产计划？

答：尊敬的投资者您好，光伏玻璃业务方面，公司在现有安阳、焦作、许昌

三大光伏玻璃基地生产运营基础上，正在推进许昌二期、安阳二期光伏玻璃项目

前期论证相关工作。同时，公司关注西北部地区光伏产业链布局情况，谋划青海、

内蒙等地投资建设光伏玻璃项目。公司将通过积极布局优势点位及区域，推进光

伏产能有序增长，同时更加注重光伏产品毛利水平和区域竞争优势。谢谢。

三、其他事项

本次说明会具体情况详见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）。感谢各位投资者积极参与本次说明会，对长

期以来关注和支持公司发展并积极提出建议和意见的投资者表示衷心的感谢。

特此公告。

河南安彩高科股份有限公司董事会

2022年 11月 26日